VARIÆ LECTIONES.

31 οἵτινες μὴ: in his verbis desinit codex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(65) An non Ecclesiæ demum persecutor factus, Christi servos crudeliter afflixit? Ejus impietate nondum patefacta, Theophanem hæc scripsisse erodendum. Ipse quam ἀσεθῆς καὶ θηριώδης Λέων, postmodum Theophanes expertus est. Vide pag. 431.

Ex his conjectura scripsisse hæc Theophanem sub ipso rei eventu, cum necdum Leo hæresim prodidisset; ut ejus deinceps impietatis ac sævitiae tædio chronographiam hic suam abrupit. Ejus proditiōne victoriam Bulgariis cessisse habent Cedr. regiusque Leonis Vitæ auctor, atque ea sibi arte imperium vindicasse: quam etiam opinionem refert Theophanis Vaticanus continuator, ut jam a superioribus quibusdam scripto consignatam, recitata tamen statim alia, quæ istis Theophanis valde consona, non Leo, ejusque Orientales, sed prætoriani aliaque turme ita fugam ignavia arripuerint, remque prodiderint. Εἰσὶ δ' οἱ καὶ τὰς δυνάμεις μᾶλλον τῷ Λέοντι διδῶσαι διασωσάσθαι, καὶ καρτερικῶς ἀγωνισάσθαι: τῶν βασιλικῶν ἐθελοκακήσάντων, καὶ τὴν οἰκείαν

προδεδωκότων παράταξιν· ἀλλ' οὐ τοῦ κατὰ τὸν Λέοντα μέρους· *Sunt qui laudem æterni i exercitibus Leoni tribuant, fortiter dimicasse scribant: cum imperatoris cohortes sponte fugissent, ac suam stationem prodidissent; non sic vero Leonis turmæ, Sic revera se rem habuisse sequentia indicant. Quomodo enim alias Michael Leonem presidio relicturus erat universæ ditioni Romanæ adversus Bulgaros, quorum conspectum integro exercitu ne tulisset quidem? Quomodo autem sic Michaellem ignavia notare, sequæ unam reip. labanti restituendæ forè cohortibus persuasisset, qui insignis ipse ignavia specimen nuper exhibuisset? Leoni ergo facta sūt strues, ut ita infamaretur, odio forsitan persecutionis illius quam excitavit in orthodoxos, Auctor Vitæ Nicolai Studitæ, gravis utique scriptor, ac gestis suppâr, nihil Leonis illius ignaviae mentitur, sed muneribus sibi devinxisse militum animos, ut ita imperator crearetur, cum et alia accederent, ac strenui ducis partes non raro implevisset.*

deterritus, insidiarum in suos structurarum, quod **A** τέκνων αὐτοῦ περισωθησομένων, εἰ οὕτω προχειρι-
oculis probabat, apparatus existimaret, ac ne fu-
σθαι τις.

gientes insequerentur, suos aliquando detinuerit : ubi vero præcipitis **426** ejusmodi fugæ veritatem
animadvertit, hostes a tergo insectatus, castris eorum et opimis spoliis direptis, stragem maximam
edidit. Imperator pariter fuga elapsus versus urbem pedem referebat, et militares ordines et eorum
ductores maledictis incessens, imperii potestate sese abdicaturum dato jurejurando pollicitus est, ac
Leoni patricio et Orientalium duci, ceu viro pietate conspicuo et militari virtute præstanti ac jam rei-
publicæ administrandæ idoneo, confestim aperuit consilium, sed eo dignitatem ultro delatam admit-
tere recusante, thematum regendorum potestate ipsi relicta, Junii die vicesimo quarto imperantem
urbem repetiit : ac imperium quidem deponere, aliumque principem in thronum subrogare medita-
tus, ab uxore et proceribus summam post eum in administranda republica potestatem adeptis, con-
siliium exsequi non est permissus. Sane Nicephorus sanctissimus patriarcha propositis assentiebatur,
cum nimirum, si eo pacto novus imperator designaretur, ipse Michael et liberi ejus incolumes fa-
cile forent salvandi.